

## Wymiana z Niemcami



Dnia 14.04 wybraliśmy się w podróż do Kassel na wymianę uczniowską. Po długiej podróży i 5-ciu przesiadkach zostaliśmy ciepło przyjęci przez nasze rodziny goszczące.



## Dzień 1

Pierwszego dnia naszego pobytu w Niemczech spotkaliśmy się o 8.00 i rozpoczęliśmy zwiedzanie szkoły Gesamtschule Fulda. Następnie udaliśmy się na halę sportową i mieliśmy ciekawe zajęcia sportowe, na których graliśmy w piłkę nożną.



Później poszliśmy z naszymi uczniami z wymiany do sal lekcyjnych, by zobaczyć jak wyglądają ich zajęcia.

Po lekcjach zjedliśmy obiad, a po nim zwiedzaliśmy park górski Wilhelmshöhe, w którym znajduje się barokowy kompleks kaskad

wodnych wraz ze statuą Herkulesa - symbolem miasta Kassel.

Przewodniczka wycieczki opowiedziała nam o grach wodnych, które ściągają do parku mnóstwo turystów. Dowiedzieliśmy się również, że Herkules ma 8.25 metra wysokości i został wykonany z miedzi.



Po spacerze schodami w dół dotarliśmy do zamku Löwenburg. Zamek wyglądał bajkowo i zrobił na nas duże wrażenie.

Następnie przeszliśmy po diabelskim moście i dotarliśmy do dużego stawu u podnóża pałacu Wilhelmshöhe. To z niego wytryska wielka fontanna, która wieńczy gry wodne. Po tej wycieczce wróciliśmy tramwajem i autobusem do rodzin, aby wypocząć.



## Dzień 2

O godzinie 9.00 odbyły się warsztaty o skutkach zmian klimatycznych i globalnym ociepleniu. Dowiedzieliśmy się, co możemy zrobić by spowolnić ten proces oraz co może się stać w najbliższym czasie, jeżeli nasze postępowanie się nie zmieni.

Warsztaty prowadził wykładowca uniwersytetu w Kassel i jego asystentka. Składały się one z prezentacji i eksperymentów w sali fizycznej.

Podczas zajęć otrzymaliśmy zadanie, by zaprezentować trudne sytuacje na różnych zakątkach świata, które spowodowane są wzrostem temperatury na Ziemi.



Po części teoretycznej przystąpiliśmy do zajęć praktycznych. Dzięki eksperymentom mogliśmy w realny sposób przyjrzeć się różnym sytuacjom i

trudnościom związanymi ze zmianami klimatu. Każde doświadczenie było wartościowe i dało nam dużo do myślenia.

Całe warsztaty były angażujące i sprawiły, że zwróciliśmy uwagę na ten problem.



Ze względu na deszczową pogodę zmieniliśmy plany i zamiast spaceru po parku zwiedziliśmy



Muzeum Przyrodnicze w Ottoneum w Kassel.

W muzeum bardzo podobała się nam wystawa czasowa o lesie oraz spreparowany mamut z młodym.

Po zwiedzaniu dotarliśmy do ratusza, gdzie zakończyliśmy wycieczkę.

Czarek i jego dzik :)



## Dzień 3

Przed południem pojechaliśmy autobusem do miasteczka Hann. Münden. Pod ratuszem spotkaliśmy się z panią przewodnik, która bardzo ciekawie opowiedziała nam o historii tego średniowiecznego miasta. Jest ono bardzo wyjątkowe, ponieważ nie uległo zniszczeniu w czasie wojny,

więc wszystkie zabudowania, w tym 750 domów z muru pruskiego są oryginalne i pochodzą z dawnych czasów.



Po zwiedzaniu miasta wzgórze Tillyschanze, gdzie po trudnej acz krótkiej wspinaczce, mogliśmy podziwiać piękną panoramę miasta. Następnie zjedliśmy typowy niemiecki obiad - kiełbasę curry z frytkami. Po powrocie do Fuldatał pojechaliśmy z naszymi kolegami z wymiany na integracyjną rozgrywkę w kręgle. Wszyscy dobrze się bawili i spędzili miło czas.

udaliśmy się na



## Dzień 4

Rano spotkaliśmy się w szkole, aby zrobić podsumowanie naszego pobytu. Do godziny 11:30 pracowaliśmy nad prezentacjami, które pokazaliśmy wieczorem rodzicom naszych niemieckich uczniów.



Po obiedzie pojechaliśmy do centrum rozrywki funXperience Kassel.





Po dwóch godzinach odpoczynku, o godzinie 17 rozpoczął się na dziedzińcu szkolnym pożegnalny grill wraz z rodzicami uczniów niemieckiej szkoły.



Po wspólnym posiłku przeszliśmy wraz z dyrekcją szkoły i rodzicami do pracowni komputerowej, aby zobaczyć prezentacje, które przygotowaliśmy przed południem.



## Dzień 5

Rano spotkaliśmy się wszyscy na dworcu kolejowym w Kassel, aby pożegnać się z naszymi kolegami i koleżankami ze szkolnej wymiany. Po serdeczym pożegnaniu wyruszyliśmy pociągiem w stronę Berlina. Wszystkim dopisywały humory, gdyż każdy otrzymał od swojej rodziny goszczącej mnóstwo słodyczy. Na miejsce w Gdańsku dotarliśmy szczęśliwie o godzinie 20:30.

